
 
 

UCHWAŁA NR XVII/182/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg, przyznania określonej liczby punktów każdemu 

z tych kryteriów oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz przyznaje im następującą liczbę punktów na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg: 

1) oboje rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata pozostają w zatrudnieniu, prowadzą 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą, studiują w systemie stacjonarnym - 
4 punkty, 

2) jeden z rodziców kandydata pozostaje w zatrudnieniu, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą, studiuje w systemie stacjonarnym -2 punkty, 

3) rodzeństwo kandydata kontynuuje uczęszczanie do danego przedszkola - 3 punkty, 

4) oboje rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata wskazali Tarnobrzeg jako miejsce 
zamieszkania w rocznym rozliczeniu podatku dochodowego (w zeznaniu podatkowym) za rok ubiegły lub 
rok poprzedzający rok ubiegły – 2 punkty, 

5) jeden z rodziców kandydata wskazał Tarnobrzeg jako miejsce zamieszkania w rocznym rozliczeniu 
podatku dochodowego (w zeznaniu podatkowym) za rok ubiegły lub rok poprzedzający rok ubiegły – 
1 punkt. 

§ 2. Potwierdzenie spełniania kryteriów, o których mowa: 

1) w § 1 w pkt 1-3 następuje na podstawie pisemnych oświadczeń złożonych w przedszkolu i podpisanych 
przez oboje rodziców kandydata, 

2) w § 1 w pkt 4 – 5 następuje na podstawie kserokopii pierwszej strony zeznania podatkowego wraz 
z potwierdzeniem złożenia go bądź nadania w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe do Urzędu Skarbowego w Tarnobrzegu, 
a w przypadku gdy zeznanie nastąpiło za pomocą środków komunikacji elektronicznej – wydruku pierwszej 
strony zeznania podatkowego wraz z Urzędowym Poświadczeniem Odbioru Dokumentu Elektronicznego 
ze zgodnym numerem referencyjnym („UPO”), lub zaświadczenia z Urzędu Skarbowego w Tarnobrzegu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 960



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/377/2017 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz określenie dokumentów niezbędnych do 
spełnienia tych kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 
prowadzonych przez Gminę Tarnobrzeg (t. j. Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 12.06.2018 r. poz. 2756). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Miasta 

 
 

Norbert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 960



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 131 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.) w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział 
przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania 
przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są 
brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak 
najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice1) albo 
rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami 
rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje 
każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
1) Na gruncie niniejszej uchwały przez "rodzica" należy rozumieć odpowiednio także prawnych opiekunów dziecka/ 

kandydata oraz osoby sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem/ kandydatem (art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 960


	UCHWAŁA NR XVII/182/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	 
	Uzasadnienie

		2025-02-27T13:13:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




